



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZESPÓŁ
ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W PRZASNYSZU**



06-300 Przasnysz, ul. Sadowa 9, centrala tel. 29 753 43 00, sekretariat 29 753 43 18, fax 29 753 43 80

NIP 761-13-33-881 REGON 000302480 BDO: 000110316
www.szpitalprzasnysz.pl sekretariat@szpitalprzasnysz.pl

Przasnysz, 2021-06-24

SPZZOZ.ZP/20/2021

Do wszystkich, którzy pobrali SWZ

Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu - działając w trybie art. 135 ust. 2 i ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.), przekazuje do wiadomości Wykonawców treść zapytań wraz z wyjaśnieniami dotyczącymi postanowień SWZ dla postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieorganicznego na: „ **Dostawę leków dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej, ul. Sadowa 9, 06-300 Przasnysz** ”.

PYTANIA I

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 20 pozycja 5 preparatu Purisole SM roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 33 pozycja 24 produktu leczniczego Lewofloksacyna 500 mg inj.100 ml w opakowaniu butelka z dwoma portami KabiPac x 10 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 34 pozycja 13 produktu leczniczego NephroTECT 10% 500ml – roztwór aminokwasów przeznaczony do żywienia pozajelitowego chorych z zaburzeniami czynności nerek?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 34 pozycja 14 produktu leczniczego Vamin 14 Electrolyte-Free 500ml – roztwór aminokwasów 8,5 % bez elektrolitów?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 40 pozycji 15, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Czy Zamawiający w pakiecie 40, pozycje 23-25 wyrazi zgodę na zaoferowanie płynów infuzyjnych w butelce stojącej zabezpieczonej dwoma jałowymi portami, z różnej wielkości portami?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 40 pozycji 23-25, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pakiecie 41 pozycja 32 produktu leczniczego Propofol 1% MCT/LCT w opakowaniu 5 ampulek?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 41 pozycji 32, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIA II

„W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ.

Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”

Dotyczy pakietów

Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów

- tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie
- tabletki lub kapsułki odwrotnie
- tabletki na drażetki i odwrotnie
- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie
- kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ?

Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampulko-strzykawkę?

Odpowiedź na pytania 1 – 3 : Zamawiający dopuszcza zaoferowanie leku o innej postaci niż określona przez Zamawiającego jedynie po uprzednim zadaniu pytania i uzyskaniu zgody Zamawiającego na piśmie, którego pakietu i której pozycji dotyczy.

Pytanie 4 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem.

Pytanie 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra Zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIA III

Dzień dobry,
Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 32 pozycja 90:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Powyższy lek został ujęty w pakiecie 23 pozycja 44.

Pytania IV

Szanowni Państwo.

W załączeniu przesyłam pytanie do postępowania przetargowego NA DOSTAWĘ LEKÓW:

- 1 W związku z zapisem konieczności zaoferowania leków od jednego producenta w pakiecie 28 poz. 8-9, co uniemożliwia wycenę produktów generycznych, prosimy o dopuszczenie:

- w pozycji 9 Meprelon 1g/10ml fiol+rozp.

- w pozycji 8 Meprelon 250mg/5ml fiol+rozp. , jako alternatywy do dawki 500mg i przeliczenie ilości zgodnie z Siwz.

Rozwiązanie takie spełnia warunki uczciwej konkurencji oraz gwarantuje Zamawiającemu wymierne oszczędności.

Zgodnie z Wyrokiem KIO z dnia 15 lipca 2019 r. Sygn. 1189/19

(...) Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. Podkreślenia wymaga, że dla uznania naruszenia art. 29 ust. 2 p.z.p. wystarczające jest jedynie uprawdopodobnienie utrudnienia uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia. (...).

Na rynku polskim dostępne są dwa produkty o nazwie międzynarodowej *methyloprednisolon* podawane dożylnie. Zaznaczamy jednocześnie, że produkty Meprelon nie zawierają alkoholu benzyłowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

DYREKTOR
SP ZŁOZ w Przasnyszu
Grzegorz Magnuszewski
mgr Grzegorz Magnuszewski